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No Hari Tanggal Kelas Jam Lama Pokok Bahasan 
Presensi 

Alpa Ijin Sakit Hadir 

1 Selasa 
19 September 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Pendahuluan 

Umum, Metode Pemberian Gaya 

Prategang (Pratarik & Pascatarik). 

 

   

✔ 

2 Selasa 
26 September 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Gaya Tendon Prategang 

Layout Tendon Prategang, 

Analisis Tegangan Elastis, 

Contoh Soal. 

 

   

✔ 

3 Selasa 
3 Oktober 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Loss Of Prestress 

Gambaran Umum, Immediate 

Loss. Pemendekan Elastis (Elastic 

Shortening), Friksi & Wobble, 

Time-Dependent Loss (Long 

Term), Relaksasi Kabel Tendon, 

Rangkak Beton (Creep), Susut 

Beton (Shrinkage), Contoh Soal. 

 

   

✔ 

4 Selasa 
10 Oktober 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Desain Servis (Service Ability 

Design) 

Pendahuluan, Batas Tegangan, 

Penentuan Gaya Prategang, 

Lokasi Tendon, Defleksi, Contoh 

Soal. 

 

   

✔ 

5 Selasa 
17 Oktober 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Kabel Konkordan 

Gambaran Umum, Prosedur 

Transformasi Linier, Contoh 

Soal. 

 

   

✔ 

6 Selasa 
24 Oktober 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Perancangan Dengan Cara 

Kekuatan Ultimit 

Pendahuluan, Batas Tegangan, 

Penentuan Gaya Prategang, 

Lokasi Tendon, Defleksi, 

Contoh Soal. 

 

   

✔ 

7 Selasa 
31 Oktober 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Perencanaan Kuat Geser Ultimit 

Kuat Geser Lentur, Kuat Geser 

Murni, Perencanaan Tulangan 

Geser, Contoh Soal. 

 

   

✔ 

8 Selasa 
7 November 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

 

Ujian Tengah Semester 

 

   

✔ 

9 Selasa 
14 November 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
 

Perencanaan Kuat Torsi Ultimit 

Gambaran Ultimit, Konsep 

Tegangan Geser Torsi, 

Perencanaan Torsi pada Beton 

Prategang 

 

   

✔ 
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Jakarta, 29 Januari 2024 

Dosen Pengampu 
Mengetahui, 

Kepala Program Studi 
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10 Selasa 
21 November 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Elemen Struktur Kolom Beton 

Bertulang 

Pengantar, Perencanaan Kolom 

Prategang (Cara Pertama Point-

By-Point, Cara Kedua (Step-By-

Step), Contoh Soal 

 

   

✔ 

11 Selasa 
28 November 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Perencanaan Ultimit Daerah 

Penjangkaran 

Gambaran Umum, Daerah 

Penjangkaran Metode Pre-

Tension, Daerah Penjangkaran 

Post-Tension 

 

   

✔ 

12 Selasa 
5 Desember 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

 

Tugas Perkuliahan 

 

   

✔ 

13 Selasa 
12 Desember 

2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Analisis Beton Prategang Retak 

Pengantar, Perencanaan Beton 

Prategang Retak, Contoh Soal 

 

   

✔ 

14 Selasa 
19 Desember 

 2023 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Penampang Komposit 

Pengantar, Perhitungan 

Kebutuhan Tulangan Geser 

Horizontal, Perhitungan 

Tegangan, Contoh Soal 

 

   

✔ 

15 Selasa 
9 Januari  

2024 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

Contoh Perancangan PCI Girder 

Spesifikasi Penampang & 

Material, Analisis Properti 

Penampang, Analisis 

Pembebanan, Analisis Struktur 

(Gaya Dalam), Desain Gaya 

Prategang, Analisis Tegangan 

Penampang Beton & Layout 

Kabel, Analisis Defleksi, Desain 

Penampang Kondisi Ultimit 

(LRFD), Desain Daerah 

Penjangkaran. 

 

   

✔ 

16 Selasa 
23 Januari 

2024 

A1 (REGULER PAGI) T4 – UNIVERSITAS 

KRISNADWIPAYANA 

08:00:00- 

10:00:00 
2 Jam 

 

Ujian Akhir Semester 

 

   

✔ 

Total Presensi    16 
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UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA 

KAMPUS UNKRIS JATIWARINGIN PO BOX 7774/JAT.CM JAKARTA TIMUR DKI JAKARTA 

Telp : 0218462229-31 

Email : marketing@unkris.ac.id Website : http://unkris.ac.id 

 

 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 
 

Mata Kuliah : BETON PRATEGANG & PRACETAK Semester-Tahun Semester : 7-GANJIL 2023/2024 

Dosen : YONAS PRMA ARGA RUMBYARSO / NIDN. 0328087803 Bulan : Januari 2024 

Kelas : A1 (REGULER PAGI) T4 Prodi : TEKNIK SIPIL
 

 
 

 
 

   

                    

 
1. 

2070111003 Albert Kristian 
Harefa 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

 
2. 

2070111004 Ranu 
Sagharmata 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

 
3. 

2070111006 Hulatal Manaroh ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 15    

 
4. 

2070111007 Hendrik Kristian 
Situmorang 

 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14    

 
5. 

2070111012 Lareina Natha 
Zuhayr Harani 

 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15    

 
6. 

2070111016 Fadilah 
Muhammad 

✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15    

7. 2070111028 Bagas Zaenul 
Ihsan 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

8. 2070111031 Abadi Purnomo 
Putra 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

9. 2070111033 Nur Liza Nasyira 
Musalfi 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 15    

10. 2070111034 Bima Khairul 
Ikhwan 

 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14    

11. 2070111036 Exal R. Ramdani  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15    

12. 2070111037 Iqbal Maulana ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15    

13. 2070111044 Mohammad 
Palito Atthariq 

 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14    

14. 2070111045 Muhammad 
Fathurrahman 

 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15    

15. 2070111048 Fadhilah Aulia 
Farhan 

✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15    

16. 2070111049 Mhd. Farhan 
Hawari 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

17. 2070111087 Rafli Prayoga 
Fahriansyah 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

18. 2070111088 M. Albi Aditya 
Posasi 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

19. 2070111089 Daniel 
Hasudungan 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

20. 2070111090 Muhammad 
Lukmanul Hakim 

 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14    

 
 
 

  Jakarta, 29 Januari 2024 
Dosen Pengampu 

 
 
 
 
 
 

(Yonas Prima Arga Rumbyarso S.T., M.T., M.M.) 
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI  : TEKNIK SIPIL 
PERIODE  : 2023 GANJIL 

Mata Kuliah : BETON PRATEGANG DAN PRACETAK      Nama Kelas : A1 T4 
Kelas : REGULER PAGI 
Kode Mata Kuliah : TKB204272         SKS  : 2 

No NIM Nama Mahasiswa KEHADIRAN 
(10%) 

TUGAS 
INDIVIDU 

(20%) 

UTS 
(30%) 

UAS 
(40%) 

Nilai Grade Lulus 

1. 2070111003 Albert Kristian Harefa 100 81,12 79,77 80,03 82,17 A L 

2. 2070111004 Ranu Sagharmata 100 71,72 69,89 69,18 72,98 B+ L 

3. 2070111006 Hulatal Manaroh 94 79,05 77,57 76,19 78,93 A- L 

4. 2070111007 Hendrik Kristian Situmorang 88 70,27 71,88 69,18 72,04 B+ L 

5. 2070111012 Lareina Natha Zuhayr Harani 94 68,44 67,51 66,32 69,84 B L 

6. 2070111016 Fadilah Muhammad 94 65,01 61,37 62,55 65,81 B L 

7. 2070111028 Bagas Zaenul Ihsan 100 81,12 79,77 80,03 82,17 A L 

8. 2070111031 Abadi Purnomo Putra 100 71,72 69,89 69,18 72,98 B+ L 

9. 2070111033 Nur Liza Nasyira Musalfi 94 79,05 77,57 76,19 78,93 A- L 

10. 2070111034 Bima Khairul Ikhwan 88 70,27 71,88 69,18 72,04 B+ L 

11. 2070111036 Exal R. Ramdani 94 68,44 67,51 66,32 69,84 B L 

12. 2070111037 Iqbal Maulana 94 65,01 61,37 62,55 65,81 B L 

13. 2070111044 Mohammad Palito Atthariq 88 81,12 79,77 80,03 80,92 A L 

14. 2070111045 Muhammad Fathurrahman 94 71,72 69,89 69,18 72,36 B+ L 

15. 2070111048 Fadhilah Aulia Farhan 94 79,05 77,57 76,19 78,93 A- L 

16. 2070111049 Mhd. Farhan Hawari 100 70,27 71,88 69,18 73,29 B+ L 

17. 2070111087 Rafli Prayoga Fahriansyah 100 68,44 67,51 66,32 70,47 B L 

18. 2070111088 M. Albi Aditya Posasi 100 65,01 61,37 62,55 66,43 B- L 

19. 2070111089 Daniel Hasudungan 100 81,12 79,77 80,03 82,17 A L 

20. 2070111090 Muhammad Lukmanul Hakim 88 79,05 77,57 76,19 78,31 A- L 

Tanggal Cetak : Senin, 29 Januari 2024, 23:58:07 

Paraf Dosen : 
 
 
 
 
 
Yonas Prima Arga Rumbyarso, S.T., M.T., M.M. 
NIDN. 0328087803 
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